

## COMISIÓN PERMANENTE DE TURISMO

Dip. Magda I. Rendón Tirado "2018, AÑO DE LA ERRADICACIÓN DEL TRABAJO INFANTIL"

# Acta de Instalación de la Comisión Permanente de Turismo de la LXIV Legislatura del Estado Libre y Soberano de Oaxaca.

En el municipio de San Raymundo Jalpan, Centro Oaxaca, siendo las 11:21 horas del día miércoles cinco de diciembre del año dos mil dieciocho, reunidos en el salón presidentes, tercer nivel del edificio del H. Congreso del Estado de Oaxaca, calle catorce oriente número uno, se constituyeron los Ciudadanos diputados Magda Isabel Rendón Tirado, Inés Leal Peláez, Victoria Cruz Villar, Luis Alfonso Silva Romo y Aleida Tonelly Serrano Rosado, derivado del acuerdo del Pleno del Congreso del Estado de Oaxaca emitido en sesión de fecha veintiocho de noviembre del año en curso, en el que fueron designados como integrantes de la Comisión Permanente de Turismo, la primera de las nombradas como presidenta de dicha Comisión, la segunda como secretaria y los consiguientes como integrantes, con la finalidad de dar solución y dictamen a todos los asuntos que le sean turnados a la comisión Permanente de Turismo; con fundamento a lo que disponen los artículos 63, 64 y 65 fracc. XXX de la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado Libre y Soberano de Oaxaca en relación con los artículos 24, 25, 27, 33, 42 fracc XXX, 43 del Reglamento Interior del Congreso del Estado Libre y soberano de Oaxaca fueron convocados para la Instalación de la Comisión de Turismo de la Sexagésima Cuarta Legislatura del Poder Legislativo del Estado Libre y Soberano de Oaxaca. En uso de la palabra la Diputada Magda Isabel Rendón Tirado presidenta de la Comisión Permanente de Turismo manifiesta lo siguiente; Agradezco su presencia y en términos del artículo 27 del Reglamento interior del Congreso del Estado Libre y soberano de









### COMISIÓN PERMANENTE DE TURISMO

Dip. Magda I. Rendón Tirado "2018, AÑO DE LA ERRADICACIÓN DEL TRABAJO INFANTIL"

Se procede a pasar lista de los legisladores que integran la Comisión Permanente de Turismo. Diputada Magda Isabel Rendón Tirado, presente, Diputada Inés Leal Peláez, presente, Diputada Victoria Cruz Villar, presente, Diputado Luis Alfonso Silva Romo, presente, Diputada Aleida Tonelly Serrano Rosado, presente, Diputada Presidenta, conforme al registro de asistencia, contamos con cinco legisladoras y legisladores presentes, por lo que la Diputada Presidenta Magda Isabel Rendón Tirado manifiesta, por lo tanto, hay quórum, vasto y suficiente, Se abre la sesión. El orden del día de la sesión fue comunicado en términos del reglamento a los legisladores y está colocado en sus lugares para su conocimiento. Solicito a la secretaría de lectura del orden del día. Por lo que en uso de la palabra la Diputada Inés Leal Peláez lee el orden del día, 1.- Lista de asistencia. 2.-Verificación del quorum legal. 3.- Lectura y aprobación del orden del día. 4.- Declaración de Instalación de la Comisión de Turismo, 5.- Designación del titular de la Secretaría técnica de la Comisión de Turismo. 6.- Asuntos generales. 7.- Clausura. Posteriormente la Diputada Presidenta Magda Isabel Rendón Tirado manifiesta, muchas gracias. Solicito a la Secretaría, someta en votación económica, si es de aprobarse el orden del día, acto continuo la Diputada Inés Leal Peláez consulta a los diputados integrantes de esta comisión manifestando; en votación económica, si es de aprobarse el orden del día, quienes estén por la afirmativa, favor de manifestarlo levantando la mano y manifiesta aprobado el orden del día, Diputada Presidenta. La Diputada Presidenta Magda Isabel Rendón Tirado Pide a la secretaría de lectura al siguiente punto del orden del día, por lo que la Diputada Inés Leal Peláez da lectura al siguiente punto del Orden del día siendo el siguiente; Declaración de Instalación de la





### COMISIÓN PERMANENTE DE TURISMO

Dip. Magda I. Rendón Tirado "2018, AÑO DE LA ERRADICACIÓN DEL TRABAJO INFANTIL"

presentes se pongan de pie. Y Siendo las 10:00 horas con 42 minutos del día cinco de diciembre de 2018, declaro instalada la comisión Permanente de Turismo del Poder Legislativo del Estado Libre y Soberano de Oaxaca. Acto seguido la Presidenta Magda Isabel Rendón Tirado Pide a la secretaría pasar al siguiente asunto, la Diputada Inés Leal Peláez manifiesta Designación del titular de la Secretaría Técnica de la Comisión de Turismo; La Diputada Presidenta Magda Isabel Rendón Tirado manifiesta, en ejercicio de mi atribución contenida en el artículo 27 fracción XII del Reglamento Interior del Congreso del Estado Libre y soberano de Oaxaca, designo al Abogado Francisco Javier López Chávez como titular de la Secretaría Técnica de la Comisión de Turismo, por lo que pido a los presentes se pongan de pie, Secretario Técnico Francisco Javier López Chávez, protesta guardar y hacer guardar la Constitución Política De Los Estados Unidos Mexicanos, la particular del estado, la Ley Orgánica del Poder Legislativo del Estado Libre y Soberano de Oaxaca y demás ordenamientos que de ellos emanen, manifestando ¡Si protesto! En uso de la palabra la presidencia manifiesta: Si así lo hiciereis que la patria os lo premie, si no os lo demande, acto seguido solicita tomar asiento y pide a la Secretaría de lectura al siguiente punto del orden del día. La Diputada Inés Leal Peláez manifiesta Asuntos Generales, en uso de la voz La Diputada Presidenta Magda Isabel Rendón Tirado Agradece la presencia de cada uno de los integrantes de la Comisión Permanente de Turismo, así como la asistencia del Secretario de Turismo Maestro Juan Carlos Rivera Castellanos, y a cada uno de los que asistieron a este importante evento, así mismo plantea la problemática que no permite el desarrollo e impulso al turismo en el Estado de Oaxaca, las cifras que se proyectan





# GORIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE OAXACA PODER LEGISLATIVO LXIV Legislatura

### **COMISIÓN PERMANENTE DE TURISMO**

Dip. Magda I. Rendón Tirado "2018, AÑO DE LA ERRADICACIÓN DEL TRABAJO INFANTIL"

su punto de vista y problemática en esta materia que suceden en sus respectivos distritos. Acto seguido la Presidenta Magda Isabel Rendón Tirado manifiesta: no habiendo más puntos en el orden del día, pido a los presentes se pongan de pie para la clausura y siendo las 12 horas con 26 minutos del día cinco de diciembre de 2018, declaro clausurada la sesión de instalación de la comisión Permanente de Turismo del Poder Legislativo del Estado Libre y Soberano de Oaxaca. Damos fe.--

Integrantes de la Comisión Permanente de

Turismo de la LXIV Legislatura del Estado Libre y Soberano de

Oaxaca.

Dip. Magda Isabel Rendón Virado.

Presidenta.

Dip. Inés Leal Peláez

Dip. Victoria Cruz Villar

ONGRESO DEL ESTADO DE QAXACA

O VICE DE LA COMISIÓN

VICE DE LA COMISIÓN

Dip. Luis Alfonso Silva Romo

Dip. Aleida Tonelly Serrano Rosado